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FORORD

Denne årbog er udgivet i forbindelse med Dansk Metallurgisk Selskabs Vintermøde, 
der fandt sted på Comwell Hotel i Roskilde i dagene 9. til 11. januar 2008. Bogen 
indeholder de foredrag, der blev præsenteret på Vintermødet.

Emnet for mødet var" Materialer og Energi”

De seneste rapporter fra FN har sammen med den globale politiske udvikling medført 
en kraftigt forøget fokus verden over på problemer vedrørende begrænsede 
energiressourcer, forsyningssikkerhed og forurening, især i form af klimapåvirkning 
fra C02 udslip.

I år 2007 er fortsat 80% af verdens energiforbrug dækket af fossile brændstoffer. Der 
er derfor hårdt brug for forskning i alternative energikilder dækkende fra fission og 
fusion til lokale alternative og bæredygtige kilder som vind, sol, bølger, biobrændsler 
mm. Der udvikles ikke nye energiformer uden en solid baggrundsforskning og 
udvikling indenfor materialer. For en lang række energiteknologier er materialer og 
materialeegenskaber af afgørende betydning for gennemførlighed, effektivitet og 
økonomi.

Danmark er på det punkt langt fremme. Foredragene ved vintermødet belyser 
forskellige forskningstemaer dækkende bredt over forskning og udvikling i materialer 
til etablerede teknologier, teknologier på vej samt til eksempler på projekter og 
forskningsresultater ved studier af specifikke materialer og teknikker.

Foredragene viser, at vi med fortsat veletableret grundforskning og ved en 
anvendelsesorienteret udvikling af forskningsresultaterne og en fornuftig 
uddannelsespolitik kan holde os på et højt internationalt niveau og klare os i den 
globale konkurrence om arbejdspladser og kompetencer.

Årbogen indeholder en liste over Dansk Metallurgisk Selskabs arrangementer i 2007 
og en liste over bestyrelsens sammensætning pr. 1. januar, 2008.

Bidragyderne takkes for deres bidrag til årbogen, som jeg håber, kan give en bred 
indsigt i energisektorens materialebehov.

Povl Brøndsted
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